Gemeinde
Heiligenberg

Gemeindenummer 40810
Bezirk: Grieskirchen

Kundmachung

der Grundsteuer fiir land- und forstwirtschaftliche Betriebe (A) mit
der Grundsteuer fir Grundstiicke (B) mit

der Lustbarkeitsabgabe (Kartenabgabe) mit

der Hundeabgabe mit

der Kanalanschlussgebihr mit

Zahl: 902/2023
Betreff: Voranschlag und

Gemeindesteuern

Gemeinde Heiligenberg, am 13. Dezember 2022

500,00 €
500,00 €

50,00 €
20,00 €

4.400,00 €
2.200,00 €

1.100,00 €
27,50 €

Im Sinne des § 76 Abs. 6 der 00. Gemeindeordnung 1990 wird hiermit kundgemacht, dass der Gemeinderat der Gemeinde Heiligenberg in der
am 13.12.2022 abgehaltenen offentlichen Sitzung den Voranschlag 2023 sowie die Feststellung der Hebesdtze beschlossen hat:

v.H.d. Steuermessbetr.
v.H.d. Steuermessbetr.

v.H.d. Preises o. Entgelts

flir einen Hund

flir einen Wachhund oder einen Hund

mit Erwerbs- oder Berufszweck

(1. Belastungsanteil und unbebaute
Grundstiicke inkl. Ust.)

(2. Belastungsanteil inkl. Ust.)

(3. und jeder weitere BA inkl. Ust.)

(pro m? fur Fldchen Gber 170 m? je Wohnung
inkl. Ust.)



Gemeinde
Heiligenberg

der Kanalanschlussgebiihr fiir die Ableitng von Niederschlagswassern

der Kanalbenutzungsgebiihr - Grundgebiihr

der Bedarfseinheitengebiihr

der Wasseranschlussgebiihr vom 1. bis zum 200. m? bebauter Grundflache mit

vom 201. bis 300. m?
ab dem 301. m?

mindestens aber (Mindestanschlussgebiihr)

der Wasserbezugsgebiihr mit

der Abfallabfuhrgebiihr mit
beschlossen hat.
13. Dezember 2022

Angeschlagen:

Abgenommen: 31. Dezember 2022

2,40 €
1,80 €
1,20 €
240,00 €

290,00 €
77,00 €
145,00 €
290,00 €
122,00 €
14,40 €
13,20 €
12,00 €
2.600,00 €

1,70 €
88,00 €

12,00 €

Gemeindenummer 40810
Bezirk: Grieskirchen

pro m? (vom 1. bis zum 200. m?)
pro m? (vom 201. bis zum 600. m?)
pro m? (ab dem 601. m?)
Mindestgebihr inkl. Ust.

fur 1. Wohnung (inkl. Ust.)

fiir jede weitere Wohnung (inkl. Ust.)
fiir Betriebe bis 170 m? (inkl. Ust.)
fir Betriebe Giber 170 m? (inkl. Ust.)
je Bewohner (inkl. Ust.)

je m? (inkl. Ust.)

je m? (inkl. Ust.)

je m? (inkl. Ust.)

(inkl. Ust.)

je m3 (inkl. Ust.) +
(inkl. Ust.)

je 90 I Tonne

r Birgermeister



